
 
 
GOVERNO DE SANTA CATARINA 
Secretaria de Estado da Saúde 
Comissão Intergestores Bipartite 
 
 

DELIBERAÇÃO 053/CIB/2020 

A Comissão Intergestores Bipartite, no uso de suas atribuições, resolve: 
 
 RATIFICA 
 
O recebimento do oficio de 12 de março de 2020 e documento do Município de 
Bombinhas de 02 de janeiro de 2019 em que consta o TERMO DE 
RECEBIMENTO DE OBRA, referente à conclusão da Unidade de Pronto 
Atendimento – UPA 24h, localizada na Avenida Falcão 1001, esquina com Rua 
Pavão e Rua Cão do Mato, Bairro José Amândio, Município de Bombinhas. 
Proposta 106065090001/17-011. 
 
                                                                  Florianópolis, 14 de maio de 2020 
 
 
 
 

(assinado digitalmente)   (assinado digitalmente) 

ANDRÉ MOTTA RIBEIRO ALEXANDRE FAGUNDES 
Secretário de Estado da Saúde 

Coordenador da CIB/SES 
Presidente do COSEMS 

Coordenador CIB/COSEMS 
 

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
de

st
a 

có
pi

a 
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
00

60
53

0/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o 
0K

W
77

W
2A

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o 
e 

fo
i a

ss
in

ad
o 

ut
ili

za
nd

o 
A

ss
in

at
ur

a 
D

ig
ita

l S
G

P
-e

 p
or

 A
N

D
R

É
 M

O
T

T
A

 R
IB

E
IR

O
 e

m
 1

4/
05

/2
02

0 
às

 1
9:

38
:5

6,
 c

on
fo

rm
e 

D
ec

re
to

 E
st

ad
ua

l n
º 

39
, d

e 
21

 d
e 

fe
ve

re
iro

 d
e 

20
19

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o 
e 

fo
i a

ss
in

ad
o 

ut
ili

za
nd

o 
A

ss
in

at
ur

a 
D

ig
ita

l I
C

P
-B

ra
si

l p
or

 A
LE

X
A

N
D

R
E

 L
E

N
C

IN
A

 F
A

G
U

N
D

E
S

 e
m

 1
4/

05
/2

02
0 

às
 1

7:
41

:3
3.

2



3



4


